
 

 

 

 

 
   ______________________________________________________________________________________________________
          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it    

 
Prot.2533 B15      Civitavecchia 06.05.2016 
           Spett.le Istituto 
 

INTESA SANPAOLO SPA 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del sevizio di Tesoreria per il periodo dal 1/7/16 al 
30/6/2020 per  gli Istituti Comprensivi di Civitavecchia (4). 
 

CIG. Z2D16CCA17 I.C. Civitavecchia 2 
Z8D16CC1A6 I.C. Don Lorenzo Milani 
ZF616CEAB2 I.C. Ennio Galice 
Z5116CC225 I.C. Via XVI Settembre 

 

Il Dirigente Scolastico 

   

VISTA la determina a contrarre dirigenziale prot.  1461/B15 del 09/03/2016,  in base all’art. 34 del 

D.I. 44/2001 con cui è stato disposto di ricorrere alla procedura negoziata sotto soglia comunitaria da 

espletarsi mediante cottimo fiduciario per l'assegnazione della gestione dei servizi di tesoreria ai sensi 

dell’art.125,comma11 D.Lgs.163/2006 s.m.i.; 

 

RILEVATO che in esecuzione della suddetta determina è stata esperita la procedura negoziata per 

l’affidamento di “servizi tesoreria dal 1/7/16 al 30/6/2020 e che il criterio di aggiudicazione è quello 

dell’offerta economica più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.Lgs.163/2006; 

 

VISTA la lettera d’invito prot. 1798 B/15 del 23 marzo 2016 con cui sono state invitate le seguenti 

Aziende di Credito: 

 

INTESA SAN PAOLO 

BANCA POPOLARE DI PUGLIA E BASILICATA 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA 

BANCA POPOLARE DI NOVARA 

POSTE ITALIANE 

 CONSIDERATO che nel termine fissato da questa Stazione Appaltante per l’invio delle offerte 

(le ore 11.00 del giorno 22 Aprile 2016) è pervenuta all’Ufficio protocollo dell’I.C. di Civitavecchia Via 

XVI Settembre solamente l’offerta dell’Istituto Bancario Intesa San Paolo acquisita agli atti con 

Prot.n.2220/B15 del 20.04.2016; 

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico Prot.n.2407/B15 del 2.5.2016 in cui veniva   

nominata la Commissione avente il compito di procedere all’esame delle offerte; 

 

VISTO il verbale di apertura delle buste prot. n 2408/B15 del 02/05/2016dal quale risulta la 

corrispondenza dell’offerta al capitolato di gara; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura della documentazione ad essa allegata; 

VISTA L’aggiudicazione provvisoria prot.2410/B15 del 2/5/2016; 

 

VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara; 

 

REPUTATO quindi di non avere necessità di chiarimenti in merito alla procedura della gara; 

 

RILEVATO che in conformità al disposto dell’art.216 del D.Lgs.n.50/2016 recante la nuova 

normativain tema di contratti pubblici entrata in vigore in data 19.4.2016, la procedura in oggetto del 

presente provvedimento continua ad essere disciplinata dalla previgente normativa in tema di 

contratti pubblici di cui al D.Lgs.163/2006 s.m.i., in quanto l’invito a presentare le offerte è stato 

inviato prima del 19.4.2016; 

 

VISTI  gli art.10 bis e 11 comma 10 del D.Lgs.163/2006; 

 

VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici DPR 207/2010; 

 

VISTA la nota MIUR prot.9834 del 20.12.2013 e relativi allegati in particolare lo schema di 

Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle Istituzioni scolastiche statali; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DECRETA 

 

1) L’aggiudicazione in via definitiva del servizio di cassa per il periodo 1.7.2016-30.6.2020 

all’Azienda di Credito Intesa San Paolo; 

2) la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace  dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

3) divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva, e fatto  salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei 

casi consentiti dalle norme vigenti, la stipula del contratto di appalto avrà luogo entro il termine 

di  sessanta  giorni e comunque non prima di trentacinque giorni dalla seguente comunicazione ( 

art.11 comma.10 D.Lgs 163/2006);  

4) di stipulare l’apposita convenzione con l’Istituto Intesa San Paolo. 

5) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’I.C. Via XVI 

Settembre all’indirizzo: www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 

 

        Dirigente scolastico  

        Giovannina Corvaia 

 

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


